maledicta tra in opibz nris p
agnicōne boni 4 mali cogita
tōnū spinas cepit ac tūbulos
gimāre. Quaru aculeis nālu
virtutū semina suffocant et p
focant. ne illū panē qui de ce
lo descendit et confortat cō ho
mīs edē absq; vultus nri su
doe possimus. **Hoc ergo iēu**
table corpus ē mortis. p qd p
fetti quiq; qui gustauerūt q;
dulas ē dñs cotidie sentiūt cū
ppha q; malū sibi et amarū
ē descendē a dño deo suo. Hoc
ē corpus mortis qd a celesti e
os intuitu retrahens ad terre
na rduat. qd psallentes eos vl
ozōni prostratos vel humanas
effigies ul' sermones vl' nego
cia vel actus facit supfluos r
tractat. et volentes deo iugit
mherē pñāne tñ huius boni
quia mortis corpus obsistit ī
ueniē nō pnt sed facit malū
qd nolūt. et rduat mēte etiā
ad illa q ad profectū nō pnt.
Hoc cotidianis suspirijs sue
fragilitatis cōpūcti. dū cogita
tionū varietates 4 conscie la
tebras psautant suppliciter
clamant. Non mēres ī iudi
cū cū seruo t zē. Et illud. Os
glorabitur castū se hie coc. et
ita infirmā hominū unperfctā
q; iusticiā ac sine mūā da sp
indignā eē senserūt. Proinde
quia hīs omibz ociosis ac sup
fluis vtz volūtē humanē mē
tis exarsu fatem care non
posse. p hoc vtiq; conr sū pñā

Caix

nos non esse veraciter confitemur. Quato magis profecerit in eis huana et ad interiora perveniat puritate contemplationis. tanto se invidiosius quam per speculum sue puritatis inspicit. quia necesse est ut dum animus ad sublimiora se tendit intuitu. ad maiora quam agit prospiciens concupiscat illa in quibus est. ut inferiora seipsum ac viliora despicat. Plura siquidem denotat sincerior obitus. proque maiore reprehensionis dolore ut reprehensibilis vita. et multiplicat gemitus atque suspiria emendatio morum et emulatio attentata virtutum. Nemo enim illo in quo est pro se contentus. et quanto fuerit quos mente purgator. tanto se sordidior videns magis humilitatis quam elationis inveniet causas. Quatoque magis ad sublimiora conscenderit. tanto amplius proinde sibi super se quo tendat. Denique qui carne crucifixerunt cum vitis et concupiscens. et quibus ut crucifixus est mundus. cum de suis cordibus non solum radiatus via universa conuulserunt. verum etiam cogitationes ac mediam peccatorum concitavit excludit. Nichilominus in cotidie fideliter profitentur ne una quidem hora macula se posse carere peccati. nec tamen ex eo debemus a divina condicione suspenderi quia nos agnoscamus peccatores. sed ad ea magis ac magis est propter autem mediana et purificatione spiritus animi de festinandum. Verum tamen

ea humilitate mentis ac fide. ut indignos preceptione tanquam gre iudicantes potius nris remedia vulneribus expectent. Alioquin nec universa quidem digna presumenda est condicio. ut quidam faciunt. qui ita sacrorum celestium dignitate et sanctitatem ac meritum metuntur ut estimet ea non nisi sanctos et immaculatos debere presumere. et non potius ut sanctos mundos quam nos sua preceptione perficiant. Cui profecto maiorem arroganciam presumptio quam dedinare sibi videntur merentur. quia tamen ea precepit dignos se eorum preceptione dividant. Multo autem iustius est ut cum cordis humilitate credamus et fateamur illa sacrosancta mysteria nunquam pro merito nos posse contingere. quam ut vanam persuasionem cordis elati vel post annum dignos eorum preceptione nos esse credamus. Hec Cassianus. Debent ergo etiam hi qui contemplationi intendunt curam magnopere ut mentem in humilitate semper custodiant. ne propter elationem gratiam contemplationis amittant. Ad hoc hortatur beatus Gregorius super Ezechiel dicens. Quisquis iam lumen contemplationis intendit. curam magnopere debet ut mentem in humilitate semper custodiat. nunquam se de gratia infundit extollat. quia hi qui vel speculatores sunt seipsum sensu in humilitate custodiunt. atque ad eorum mentes intelligentiam con-

Id

templacois intrat. sed iactantia
 exelacois nō intrat. qz et apta
 ē in mentalibz grā qua iplent
 et tñ aduersariū ingredi per
 supbiam nō pmutat. Nullū
 etiam donū se veri lumis esti
 met habet. quia eo qd se habere
 papiū estimat. sepe alt e dia
 or. que habere apud se boni a
 liq nō putat. **Hec Gregorius**

Om filius Ca. x
Quāqz contemplaco si
 aut ex pcedentibz intelli
 go sit quedā mētis directio sū
 intuitus in deū. Nūc ergo desūo
 ut de deo trino et vno velis in
 aliqua enarrare. **Pater**

De deo trino et vno ut in
 formacoē sanā habeas.
 Primo scie debes. qz summa con
 templaco nū gnā sūz duo. P
 mū versat̄ circa diuinitatis vni
 tate. 2^m vō circa psonarū tri
 tate. De hoc Richardus de scō
 victōe sic ait. Summa contēplacō
 nū gnā sunt duo p duo Cheru
 bin designata. q extēta fuerūt
 sup ppiatorū. Pmū ē supra
 roēm nec tñ pter roēm. Sed in
 vō est sup roēm et videt̄ eē p̄
 roēm. Pmū vsat̄ circa diu
 nitatis vnitatē. scdm autē circa
 psonarū trinitatē. Illa sane sup
 roēm sed pter roēm non st. que
 q̄ius patit̄ eē. nulla tñ huma
 na roē iuestigari pnt. ut ē de v
 ritate deitatis. Ista autē diuina
 et sup roēm et pter roēm eē qbz
 videtur oīs humana rō contine:

qualia sunt ea que de trinitatis
 vnitatis credimus et multa que
 de corpe xpi indubitata fidei auctō
 tenemus. **Q**z cū in vna sim
 plici eētia tplex psona sit. vel
 q vnu idēqz corpus eode tēpō
 in diuersis locis eē p̄. nulla hu
 mana rō patit̄. et hys assertō
 ribz omīs absqz dubio rocinacō
 eclamaē videt̄. **Hec hych. Sic**
 igit̄ videntū ē de pmo genere
 contēplacois. v. de diuinitatis
 vnitatis. De hoc idē hych. in li
 de contēplacōe sic ait. Pmū ge
 nus cōtēplacois versat̄ circa di
 nitatis vnitatē. Deus n̄ sum^{us}
 sume vnu. et in illo vno sum
 pli bono ē omē bonū. Quā
 tū ad eētia nichil illo simpli
 cius: quātū ad efficacā nichil
 illo multiplicius. Deus quippe
 omps est et vbiqz potētiaaliter.
 ergo vbiqz et vbi locus ē. Si vero
 potētiaaliter. et eētiaaliter. quia nō
 ē alia eius eētia et ei^{us} potētia.
 Eētiaaliter g^o ē mē oīa et ex oīa.
 infra oīa et sup oīa. Si mē oīa
 nichil illo fecerit. Si ex oīa
 nichil illo emouit. Si infra oīa
 nichil illo occultauit. Si sup oīa
 nichil illo sublimius. Quid g^o
 illo incomprehensibilis ul^{us} se
 cretus ul^{us} emouit ul^{us} occultus
 vel sublimius. Itē si nō ē aliud
 eius ptas et aliud eius felicitas.
 vbiqz sūma ptas ibi et sūma
 felicitas. sūma g^o felicitas vbi
 qz ē. Quō ergo in mēio sume
 miserie locus eē p̄. uel p̄ quisqz

Ca. x

miser et tu suma felicitas nunq̄
 deesse p̄t nunquā abesse. **Hec** oīa
 mira et v̄e incōprehensibilia s̄t:
 multa et pene inuābilia curā di
 nitatis v̄nitatē et v̄e v̄nitatis
 consideracōne cō approbat cū tñ
 nō cōprehendat. **Hec** hich' **Bēs**
 etia bernardus de deo et de ei9
 effectibz ad Eugenū p̄m sic
 ait. **Quid** ē deus? **Voluntas**
 onūpotens. beniuolentissima v̄t.
 lumē etnū. incōmutabilis cō.
 suma bātudo. creans mētēs
 ad se p̄cipiandū. viuificans
 ad sentiendū. efficiens ad ap
 petendū. dilatas ad capiendū.
 iustificans ad promerendū. ac
 cendens ad zelū. feruās ad fructū.
 dirigens ad equitatē. forās
 ad beniuolentiā. moderans ad
 sapiām. roborās ad virtutē. vi
 sitās ad consolacōne. illuāns ad
 ad ignitiōne. p̄petuas ad imorta
 litatē. implens ad felicitatē. t̄raū
 dans ad securitatē. **Hec** **Her'**
De deo etia p̄ quēdā sic dicit.
Deus ē cuius et totū ē insepa
 bilē. quoddā sine fine substācie
 pelagus. nullis t̄minis null'
 limitibz circūdatū. oem sensū
 oem natūā. omē tēpus supgre
 diens. **Nec** enī p̄t augeri qui
 imensus ē. nec minui q̄ vn9 ē.
 nec loco mūeri qui ubiqz ē. nec
 tēpe qui etnū ē. nec cogitacōne
 qui sapientissimus ē. nec affcū
 qui optimus ē. **Ipe** longitu
 do p̄ etnitatē inc̄terminabilem.
 latitudo p̄pter caritatē inensu
 rabile. sublimitas p̄pter maies

tate inattingibile. profunditas
 p̄pter sapiām inscrutabile. **Hoc** factū
 secūndū **Aplm** cōprehendit. **H'**
ille **Inde** ē quod d' **Bēs** **Augo**
Nichil dignū de te deo huānus
 sermo loquit. q̄a nec scdm quali
 tate aut quantitacōe sitū vl' ha
 bitū seu motū ad dignas de te
 di. **Et** tñ latitudo longitudo al
 titudo et profunditas t̄ mee q̄
 dānō legunt. **Sed** latitudo car
 tatis qua nos ab errore colligis
 et cōtines ī veritate. **Longitudo**
 v̄o qua nos tua longitūate ma
 los poetas donec emedatos fute
 patrie restituas. **Altitudo** autē
 qua oem sensū et homin et ange
 lozū inēsitare sc̄e supercellis.
Profunditas q̄ qua dāpnatos
 in fuis uir equitate disponis
 atqz cō iudicio iudex iustus p̄
 ordinas. **Oem** igitur supgrediat
 creatam et mētēs inc̄cutū v̄tera
 oīa dirigat. qui aliqd voluit de
 tua plūbie p̄petate summa boni
 deitas. **Secūndū** gen' **steplatois**
Fm **rych.** de s' **vic** **ver** **fat** **ar** **ca** **p**
sona **trinitate** **trinitatis** **qz** **spe**
culacōne. nā multa firmū **cre**
dūt. **veracit'** **asserūt.** que tñ nō
 solū sup̄ voem sed etia cōn voem
 eē vident. **Credimus** vnū deū
 p̄rē et filiū et sp̄m sanctū. p̄rē
 a nullo. filiū a p̄rē solo. sp̄ritū
 sanctū a p̄rē et a filio. **filium**
nascendo. **sp̄ritū** **sanctū** **proce**
derido. **Credimus** itaqz vnū
 eundēqz ī p̄sonis etnū et in s̄bā
 vnū. **unde** **alius** **ē** **p̄r** **alius** **ē**
filius **alius** **ē** **sp̄s** **sanctus.** **nec** **tñ**
aliud **p̄r** **q̄** **filius** **nec** **aliud** **p̄r**

D.

ul' filius q̄ ambocū sp̄s Nam
 alia ē p̄sona patris alia filij alia
 sp̄us sancti: cū sit om̄ibz vna s̄ba.
 eadē cētētia et sola natura. Hec
 oīa credimus h' oīa profitemur
 et constant veniat eē. et tamē
 in om̄ibz si uir humanā estima
 cōne pensent videt huāna rō
 fortit' v̄pugnare. Hec Ezechas
Et nōndū q̄ p̄r qui ē fonta
 lis om̄i bonitas quia potuit et
 voluit. filiū dilectū genuit: cū
 b̄titudinis sue delicias plenissīe
 cōtāuit. Coetnū genuit: quia
 sine illo nūq̄ fuit. Consubstan
 tialē q̄: ne diuinitatis s̄ba dupli
 cet. Dicit tñ p̄r genuisse alte
 rū se. sc̄z alterā p̄sonā que est
 h' qd' ip̄e. Et v̄roqz etiā sp̄s. p̄c
 dit: ut ambo se mutuo diligentes
 terciū qz condilam haberent cū
 caritatis sue delicias cōtārent:
 in quo etiā et p̄r quē creatē rōna
 les p̄ modulo sue capacitatis e
 ip̄dē p̄ciparet. Ip̄e enī ē caritas
 v̄trūqz cōiungens. nos qz subiun
 gens. A fonte igitur bonitatis
 qui p̄r ē procedit donū amoris.
 qui amor sp̄s ē. Si autē a patre
 p̄r et a filio: quia pat' nichil si
 bi r̄tinuit qd' nō filio suo gigne
 do dedit sicut ip̄e ait. Oīa q̄ h̄z
 pater mea s̄t: p̄pterea dixi de meo
 accipiet et anūciabit vob'. Est
 autē sp̄s sanctus equalis v̄trūqz:
 quia ex sumā liberalitate optu
 it sumū donū procedē. ergo et
 sumū bonū. Et etiā deus. qz etiā
 donū intrinsecū ē et qd'qd' ē in deo
 deus ob hoc. et v̄trūqz coetnū est qz

donū intrinsecū plus in deo fuit q̄
 eē v̄l aliud qd'qd' creaturis cot
 caret exiūs et distibuet. **D**e
 p̄prietatibz p̄sonarū q̄ i dīna nā
 p̄sistūt. Thomas de aqua sic di
 cit. In dīna nā tres p̄sone subsis
 tūt: et hęc tres s̄t vnus deus: et
 solis r̄lationibz distīnguūtur.
Pat̄ritas vocē filiacionis. Pat̄
 autē et filius a sp̄u sancto sp̄i
 racōe. ut ita dicat sp̄ritus sc̄s
 a pat̄re et a filio sp̄uacōe p̄ocē
 sione amoris q̄ ab v̄trūqz p̄ocē
 det. has nō ē et gr̄ca in dīna
 nā ponē p̄sonā. Dicit etiā de
 hoc Aug' in libro de v̄bis Apli.
Audiamus dñm dicentē. E
 go sū qui sū: et deus sūme bon'
 est. Cū audis deus sūme bon'
 ē. noli putāre de deo tñ p̄r dic
 tū: sed de deo p̄r et filio et sp̄i
 tu sc̄to. Hec. n. trinitas vni est:
 et vnus deus ē. et sūme bonus
 ē. Ita plane vnus ē deus: ut
 qñ de ip̄a trinitate m̄rogaris.
 hoc r̄ndēas ne forte cū audieris
 vnus ē deus putes ip̄m eē p̄r
 ip̄m eē filiū ip̄m eē sp̄m sc̄m.
 Non ita ē. s̄ qui p̄r est in illa
 trinitate non est filius. qui fi
 lius ē in illa trinitate nō est
 pat̄r. qui sp̄us sanctus i illa
 trinitate ē. nec filius ē. nec pat̄r.
 s̄ sp̄us pat̄ris idēqz sp̄us filij. Ip̄
 se ē. n. vnus sp̄itus s̄z pat̄ris et
 filij. coetnū p̄r et filio constā
 lis et equal'. Hec tota trinitas
 vnus deus sūme bonus ē. h'
 Aug'. Est igitur solus et ve
 rus deus. etern' inēsus icōmu
 tabilis om̄nis ineffabil' pat̄r

et filius et sps sanctus. tres qui
 de psona sed vna cencia substan-
 tia seu natura simpliciter oino. p-
 a nullo. filius a patre solo. sp-
 ritus sanctus ab utroq. absq. in-
 ito et absq. fine. **P**ater generas
 et filius nascens. sps sanctus
 a pre et filio. procedens. **H**ec tres
 psonae sunt et consubstantiales coet-
 ne omnipotentes coegales. vnu
 vniuersoru pncipiu. creator o-
 niu visibilium et invisibilium spi-
 ritualium et corporalium aialium
 creaturaru. **H**ec aute facta t-
 rinitas sedm sua cencia est in-
 diuidua. et sedm psonales pp-
 tates est discreta. et in nature
 sue simplicitate non admittes
 diuisione. nec i psonali pp-
 tate recipies vnitatem. **S**ed semp i
 cencia vnitatis et in psonis pluri-
 tas iuenit. a qua omnis confu-
 sio et mutua comixtio rimouet.
 quia ai alius sit pat. alius fi-
 lius alius sps sanctus. p- no
 poterit ee filius nec sps sanctus.
 sicut nec eonuerso spiritus scs
 no pt ee filius vel p- nec filius
 pat. vel sps sanctus. **E**st ergo
 pat qui gnat. filius q gignit.
 sps sanctus qui procedit. ut si-
 plex distinctio sit in psonis. et
 in natura vnitatis teneat. **U**nde
 licet alius sit pat. ali filius ali
 sps sanctus. no tame aliud. **E**ta
 ide qd e pat. e filius et sps sanctus
 sanctus. **P**ater vo generando. tota
 sbat. et dedit sine diuisione. et tñ
 tota etiuuit sine diminutione.
 et sic vna et eade res e pater
 gignes et filius nascens. et
 sps sanctus factus ab utroq. proce-

dens. **D**e hac sancta trinitate
 beatus Aug. sic dicit Trinitas
 psonaru dinari. e sumu bonu.
 et purgatissimus mentalis creat.
Una e n indiuisibil cencia pso-
 ne tres. et hec tres psonae sunt
 vna cencia et vnus deus. et q
 libz earu e vna cencia et vnus
 deus. p- a nullo. filius a p- a tre
 nascendo. sps sanctus a patre
 p filiu procedendo. p- filiu gnat.
 filius gignit. p- ai filio sp-
 tu san spuat. et q filius spm
 sanctu spuat. hoc habet a pre
Quidam eni psona ht vel fa-
 cit. hoc eia habet psona a qua
 e. et io quia filius est a patre
 et ab ipso omnia habet. et quia
 sps sanctus e a pre et filio. et
 io ht qd ht cor ab utroq. sed
 pp- hmoi nasabilitate pat-
 no e maior filio nascente. vel
 spu sancto procedente. quia v-
 nitas diue cencie e equalit in
 ipis. **U** Aug. **E**t noindū q
 qdqd ad se dnr pater scz et filius
 no dicit alter sine altero. i qdqd
 dnr qd sbam coru ondat. siml
 dicunt. **N**on ergo pater e sine
 filio nec filius sine pre. sed am-
 bo simul deus. eia et vnus deus
Quocia quiddam sedm substancia
 vel etritate de eis dia p- am-
 bo simul st. **E**t qius de filio di-
 catur deus de deo lumen de lumi-
 ne. ambo tñ siml et semp vnus
 deus et vnu lumen. **U**nde sacri-
 du q prem et filiu et spm san
 vnus ee nalis deu. nec tñ ipm
 prez ee qui filius. nec filiu ipm
 esse q pat est. nec spm san ee
 ipm qui pat e aut filius. **U**na

T

U.

est enim cetera patris et filii et spiritus
 sancti. in qua non est aliud primum aliud
 filius aliud spiritus sanctus. quibus perso-
 nalius alius sit pater. alius sit
 filius. alius sit spiritus sanctus. Et no-
 tandum quod tota deitas est in patre
 tota in filio tota in spiritu sancto.
 nec minor est in patre solo. quam simul
 in patre et filio et spiritu sancto. sicut
 de filio et de spiritu sancto intelli-
 gendum est. De hoc et de quibus-
 dam aliis ad sanctam trinitatem spec-
 tantibus. Hugo in libro de sacramen-
 tis sic ait. Creatorem omnium rerum
 unum confitemur et etiam trinum in
 personis quia cetera deitatis v-
 na est. et in cetera una personae tres
 patris et filius et spiritus sanctus. tri-
 nus est sine divisione unitatis.
 et unus est sine confusione trinitatis.
 Tres autem personae nihil est
 quam cetera una. quia tribus esse
 unus est unum est et una est. Qua-
 propter tres unum sunt sed tres unum
 non sunt. quia si tres unum non es-
 set una cetera trinum non esset. si
 tres unus essent tres non essent.
 Idcirco tres unum sunt ne substantia di-
 vidatur. et tres unus non sunt ne
 personae confundantur. Quod ergo
 pater est filius est. quia una est cetera
 patris et filii et spiritus sancti. sed
 non qui pater est filius est. quia al-
 ia est persona patris alia filii. Ita
 que de deo secundum substantiam dicuntur
 equaliter domino de patre et filio et
 spiritu sancto. quoniam substantia patris et filii et
 spiritus sancti una est. et equaliter est. De-
 us nomen est substantiae. et hoc deo esse est
 quod substantia est. id est pater deus est fi-
 lius deus est. spiritus sanctus deus est.
 et non tres domini sed unus est.

deus quoniam una est substantia. Et sicut a-
 lia quae de deo secundum substantiam
 dicuntur equaliter domino et de omni-
 bus similibus non pluraliter sed singu-
 lariter et equaliter. et cum de singu-
 lis singulariter dicuntur. non minus
 dicuntur quam cum dicuntur pater et filius
 et spiritus sanctus est deus. tota enim
 deitas in patre et tota in filio et
 tota in spiritu sancto est. nec minor
 in patre solo quam simul in patre et
 filio et spiritu sancto intelligendum
 est. Notandum etiam cum potentia
 patris aliud non sit quam cetera
 eius. nec sapientia filii aliud
 quam cetera eius. nec amor spiritus
 sancti aliud quam cetera eius. ne-
 cesse omnino est. ubi una est cetera.
 una est potentia et sapientia et
 una dilectione. Dicitur enim pater po-
 tens. et non solus potens pater.
 quia potens est pater et filius et spiritus
 sanctus. et non tres potentes sed unus
 potens. quia potentia una in natura
 una est substantia una. Et est filius sa-
 piens sed non solus. quia sapiens
 est pater et filius et spiritus sanctus.
 et non tres sapientes. sed unus
 sapiens. quia sapientia una in natura
 una est substantia una. Et dicitur spiritus sanctus
 benignus et bonus. est quidem
 benignus et bonus spiritus sanctus
 sed non solus. quia benignus et
 bonus est pater et filius et spiritus
 sanctus. nec tamen tres benigni et
 tres boni. sed unus benignus et
 unus bonus. quia benignitas
 una est bonitas una in natura
 una est substantia una. Ita Hugo
 dicitur etiam quod pater non est maior
 filio. nec et pater et filius ma-
 ior spiritu sancto. nec maior alius

f

.Ca. x.

due psonae sunt sicut quae una. nec
 tres simul maius aliquid quam due:
 nec maior est eorum in tribus
 quam in duobus: nec in duobus quam in
 una: quia tota est in singulis
Unde damascenus ait Confitemur
 diuinitatis naturam
 omnem perfecte esse in singulari sua
 tunc proposita. et personarum: deus in
 patre omnem in filio omnem in spiritu sancto
Ideoque perfectus deus pater. perfectus
deus filius. perfectus deus spiritus sanctus
Et in eo quod pater dicitur esse in filio
et filius in patre. et spiritus sanctus in v-
troque et singulus in singulis
Unde Augustinus in libro de fide ad
petrum sic dicit Pater unita-
 te ne totus pater in filio et spi-
 ritu sancto est. totus quoque spiritus sanctus in
 patre et filio est: nullus eorum est
 quilibet illorem est propter ne diuine
 unitate. **Ecce hic apparet ali-**
quatenus. non enim plene potest tan-
tum referri ab homine archano.
 et quia intelligentia dicitur sin-
 gula personarum tota esse in aliis
Unde etiam Hilarius Ista in-
 terius patens in libro in moralibus
 de trinitate ait. **Afferit plerisque**
obscuritate sermo domini cum dicit
Ego in patre. pater in me est. Nec in
merito Natura enim intelligen-
 tie humane uocem huius non capit
 deum: nec exemplum aliquid rebus di-
 nis spatio humana prestabit:
 sed quod in intelligibile est homini. deo
 possibile est **Cognoscendum itaque**
atque intelligendum est quid sit illud
Ego in patre et pater in me est: si tamen
comprehendere hoc ita ut est non
valebimus. pater ergo in filio et
filium in patre esse: plenitudo in utroque

diuinitatis perfecta est **Unde eadem**
 in utroque et uirtutis similitudine
 et diuinitatis plenitudine confi-
 temur **Quia enim filius accepit a**
patre: nam si patrem eiusdem quae genuit
accepit. neuter ergo perfectus est:
 deest enim ei uirtus decessit. nec pleni-
 tudo incipit. qui ex potestate consti-
 teit. **Neque ergo perfectus est: si ple-**
nitudinem suam et qui genuit
amittit. nec qui natus est conse-
quitur. **Patetamur ergo quod pater**
est in filio et filius est in patre. deus
in deo **Ex hinc uerbis. patet huma-**
 na unitate infirmitas potest
 intelligi: ex quo sensu dixerit
 christus se esse in patre et patrem in se **Ex**
 eodem sensu etiam intelligitur spiritus
 sanctus esse in utroque et singula
 personarum in singulis: quia scilicet in
 singulis est eadem plenitudo di-
 uinitatis: quia non est maior diuina
 natura in aliquo harum personarum.
 sed unum et indifferens ne sunt hec
 tres personae **Ideo aliter et aliter et**
dicitur ut predictum est **Unde beatus**
Ambrosius predictorum uerborum sen-
tentiam nobis aperit super illud uerbum
Deus erat in mundo et uocatus
lians sibi. ait **Per hoc intelligitur**
pater esse in filio et filius in patre.
 quia una est eorum substantia: ubi enim est
 unitas ubi nulla diuinitas **Ec-**
ce tamen illustri uerborum testimonio
scilicet Augustini Hilarii atque Am-
brosii. in idem concurrentibus. ruc-
lacoe spiritus sancti in eis loquentis
patre credere uolentibus ostendit:
 tamen quasi per speculum et in enigmate:
 qualiter accipiendum sit cum dicitur pater
 in filio uel filius in patre uel spiri-
 tus sanctus in utroque: nec etiam est aliquid

a

triu psonaru ps dei vel dine esse
 ae. quia singula harz verus & ple
 nus deus e. et to et plena diuina
 ecnna. et io nulla istaz i truta
 te ps **H** ergo tres vni st. ppe
 ineffabilem conuictione diuina
 tis qua ineffabiliter copulant
 vnus deus est. ps ergo trinitatis
 ce pt quicunq; est vnus i tribz
In trinitate q' qui deus e & pat
 deus est et filius deus e et sp'us
 factus deus e. et simul h' tres
 vnus deus. nec huius trinitatis
 tra ps est vnus nec mai' aliqd
 duo q' vnus e ibi. nec maius a
 liqd sut omis q' singule. qa spi
 ritualis no corpalis e illa mag
 nitudo **Q**ui potest co'pe capiat
 qui aut no pt credat. et oret ut
 qd' credit etiā intelligat **V**erū
 e n qd' p ppham dicit. Nisi cre
 dideritis no intelligetis **N**ā
 scdm b'nm Aug' **I**nquire de t
 nitate p'usa aurositas e. crede
 et tene sicut sacra ecclia docet
 fides et sc'uitas e. videre aut eā
 sicut e sūma et p'fca felicitas e
Hec Aug' **U**nde sciendū q'
 acies mentis huane iualida e
 ad cōcipiendā diuine maiesta
 tis excellentissimā lucē. nisi ius
 titie fidei. et dulcōnis. dina do
 nate grā illustret splendore
Quapp diuina votis omibz
 postulanda e grā. ut mūdēt
 oculi cordis ad videndū q' ppe
 trinitas sit vnus deus et solus
 et verus deus. et q' v' filius
 et sp'us sanct' vni' eusdem
 et substācie ul' ecnnae dicat
 credat. intelligat **A**d huius
 sacratissie v'sione b'itudinis

B

no b'ij

C

nemo nisi p fide mudato corde
 attinge pt. dicere ipa veritate
Hecati mūdo corde. qm ipi de
 u videbut. **E**t quia p fide ve
 nit ad ignicōne. ergo put hor
 tat **H**ec Aug' **C**redendū e p'p
 i p're et filii et co'ū sp'm. et in
 singlos. et simul i tres. quia pat
 singulus. filius singulus. et si
 gulus co'ū sp's e sūma ecnna.
 et simul pater et filius cū spū
 sanato sut vna eadēq; sūma es
 senca. i quā solā oīs homo debz
 crede. quia Est solus finis que
 i omi cogitatu actuz suo p
 amore debz intēde **H**ec Aug'
Hac sūmā trinitate idē b'ns Au
 gusti i suo speculo confiter' s'
 dicit. **C**onfiteor te p're et fili
 ū et sp'm factū i psonis triu. i
 sba vni. verū deum omnipotē
 te. visibilū et iuisibilū condi
 tore. no corpus a i corpe positū.
 nec ex diuersis speciebz admix
 tū. a mēbroz copagūbz effi
 giatū. sed vnus simplicis ipe
 porce iuisibil' et icōspite nē.
Et quide vni p're sūmē bonita
 tis et toaus diuinitatis pncipi
 um. icōspite et ingente ma
 iestatis deū. ex nullo iūū ducē
 te. s' omibz iūū dante. **C**redo
 et confiteor. no corpali. p'genie
 neq; extrinsecus. no nccitate neq;
 volūrate. s' natura filii gnante
Confiteor et vni te filii ex p're
 sine iūo ieffabiliter v'z deum
 vni'gentū. p que oia facta st
 et verbū p'ris v'ū no factū
 no aratu no adoptiuū sed ge
 nitū. et vnus cū p're s'c. atq;

ita p oia equalē deo p̄i ut nec
 tpe nec gradu nec p̄tate esse
 possit inferior: tantūq; te et cō
 fiteor qui genitus es. quātū
 ē ip̄e qui genuit te. **N**o autē
 quia dico genitū q; p̄rē filiū
 dicit & ineffabili gnacōi aliqd̄ cō
 pus asseribo: sed nec p̄rē ali
 quādo cepisse nec te filiū q; sp̄
 fuit pater: nūquā igit̄ no su
 isti filius: nō n̄ alit̄ confiteri
 possum; cōnū p̄rē: nisi te etiā
 confiteam; cōcōnū filiū. Ex fi
 lio enī pat̄ dicit: et quia sem
 p̄ pater fuit sp̄ habuisse fili
 um dubiū non ē. **T**e quoq;
 ardo sp̄m sem̄ verū deū nō fac
 tū nec creatū nec genitū: sic
 q; īgenitū. s; ex patre filioq;
 inenarrabiliter p̄cedente: et in
 p̄rē simulq; filio s̄baliter p̄ma
 nente. **D**ic igit̄ ab utroq; p̄rē
 dis. ut inseparabiliter ī utroq; p̄
 maneas. **A**ctū ita p̄ oia deo
 p̄rē et filio equalē cōcōnū et cō
 s̄balē: ut neq; ī p̄tate neq; vo
 lūtate neq; cōnūtate neq; s̄bā
 diffiri possis ab eis ul' p̄cedi
 a quib; p̄cedis. **I**gitur cōnū
 p̄rē sine natiuitate. cōnū fili
 ū ai natiuitate. cōnū sp̄m s̄c̄
 tū p̄cessione sine natiuitate. to
 tū p̄rē in filio et sp̄ū s̄c̄to. to
 tū filiū ī p̄rē et sp̄ū s̄c̄to. to
 tū sp̄m s̄c̄m ī p̄rē et filio p̄ma
 nente. **P**at̄rē et filiū et sp̄ū
 tū s̄c̄tū unū deū oīpotentem.
 vna p̄tate. vnoq; regno. vna
 maiestate. vna cōnūtate. et n̄c
 et semp̄ et ubiq; cōregnātē: cō
 de credo ore confiteor et mēte

diligo. **H**ec Aug. **U**nde scdm̄
 qd̄ d̄t̄ **L**ych' de scō vit' ī m̄li
 de contemplacōe. **C**aute nob̄
 ē obseruandū et diligēt̄ p̄ca
 uendū: ut sic ī sūmis illis et di
 uinis asseruam; s̄bē vnitatē ut
 tū nō euacuem; p̄sonarū trinita
 tē: et sic confirmem; p̄sonarū
 trinitatē ut nō dissipem; s̄bē v
 nitatē. **C**ū multa ī eo qd̄ de
 sūme dīnitatis vnitatē sequit̄:
 verā trinitatis fidē euacuācō
 tendit. **E**t qd̄ multi ī eo qd̄ de
 trinitate asserūt: dīne cōnū v
 nitatē dissipācōe volūt. **A**riū d̄t̄
Aliud ē pat̄ aliud ē filius: et ali
 ū sp̄s s̄c̄to. **H**ic quidē dicit: si
 alius dicit et nō aliud. **I**s vti
 q; ī eo qd̄ dicit aliud: dīnitatē
 vnitatē dissoluit. **D**abellus d̄t̄
Ide deus qm̄ vlt̄ pat̄ ē qm̄ vlt̄
 filius ē qm̄ vlt̄ sp̄ū s̄c̄to. **S**ōs est:
 ip̄e tū vnus ē. **I**ste aut̄ ī eo qd̄
 loquit̄: v̄e trinitatis fidē euacu
 are conat̄. **D**ebet itaq; dicit̄
 illi cherubin p̄ quos designant̄
 duo sūma gnā cōtēplacionū.
 seip̄os mutuo respicere. nec vl
 la intelligēcie sue consideracōe
 a mutuo cōcordie consensu spe
 culacionis sue oculos ī contra
 diuertē. **S**ed scdm̄ p̄dictos he
 reticos. **C**herubin n̄rī ab al
 tero asp̄ū faciē auertūt:
 q; cōnū assercōe mltū di
 uersis et s̄būp̄is itendūt et
 atq; s̄c̄tū. **S**cdm̄ p̄m̄ Cherub
 dicit̄ q; vnus et solus de
 ū ē q; cūcta ex nichilo creauit
 s̄c̄tū s̄c̄to cherub affina. q;
 alius ē qui genuit. **A**lius ē

D.

E

Oppositas

que genuit. et alius e qui ab
 vtroq. patet. **D**e cherubin isti
 duo respiciat se mutuo. et dicitur
 mus quia vnus idemq. deus e
 sbalic vnus r psonalit trinus
Dicimus scdm pnu cherubin q
 pat et filius et sps factus vnu
 sut. in sba vna. in ecnca vna.
 i na vna **D**icimus vix cherub
 scdm. q: alius e pat i psona.
 alius e filius i psona. alius e
 sps sancts i psona. **R**espiciat
 se Cherubin mutuo et profite
 m' absq. dubio quia no sunt
 aliud pat et filius et sps scs.
 qnis veracit sit alius atq. a
 llus. Alius itaq. e pat alius
 filius alius sps sancts iuxta
 Cherub scdm. nec tn aliud e
 pat aliud filius aliud sps scs
 i vix cherub pnu. ai scz mu
 tuu respam veracit assumez.
 quia pater et filius et sps scs
 no tres dn sed vnus deus **I**ux
 ta scdm Cherub cofitem quia
 filij sba nre sbe i vna psona
 vnita e. **I**ux Cherub pnu i
 dubitant affmamy quia pa
 tris et filij et sps sancti sba
 vna et idiuidua e. veru tn vix
 mutuū respam pfitem q: so
 lus filius vaciter icarnat9 e
Cherub itaq. cherub respicit?
 qn vnus dicit alius no condi
 at. et illa q sue consideacois se
 sic vnus asserit ut tamen que
 alterius sut oino euacuac no
 lit **C**herubin se mutuo respi
 ciunt. qn suma duo gna cote
 placionu iuxta sibi occurrunt.
 et mutua sibi veritatis coto

dia alludunt **E**t notandu si il
 la q de psonaru trinitate et sub
 stantiae vnitare i deo credimus
 p metis excessu vide r pua p
 spicua q intelligencia capere ne
 qm9. **N**ichilomin9 tn ca q i ca
 tholica tradicoe accipi9 fide te
 nea9 put nob possibile e i fre
 quete consideracone adduca9
 ut cuiusmō studio dinaz ruc
 laconu copia pmeri possimus.
 pruto siquide q dinaz ruc la
 conu cosolaco no oino pegrina
 erit eis qui dinaz sacroz ar
 chana fidei oculo ta frequet
 q libent aspiciunt. quato mag
 illis marie familiaris erit qui
 ea intelligeat oculo assidue
 replando. p metis excessu sepe
 videndo desiderio suo satisfact
 no pnt. **H**ec Richardus **E**t
 notandu in scdm Choz de a
 gno. q deus cu oino sit invisibi
 lis et simplex. no determinat
 ad aliquē locū ut ee dicit vbi
 q. q vix vna ps eius sit hic
 et alia illic. s imesitate vni
 tatis sue attingit oia que st
 i loco cu sit vniuersalis ea cen
 di. **M**oues au et motu oportet
 ee simul. **D**eus aut oia mouz
 ad suas opacones. e igit i o
 bz **U**nde sciendu q res corpo
 ra e in aliquo loco scdm xar
 tu quantitate dimensue. sed
 res incorporea p tactu virtutis
 tu caret qntitate dimensua
Si aut ee aliqd cor9 habes
 quantitate dimensua ifinita
 oportet illud ee vbiq. q si a

liqua res incorporea hinc virtute i
finita oportet qd sit ubiq; deus
aut e hmoi ergo e ubiq; **H** Tho
mas Et qmuis sit ubiq; tamen
a nullo eoz que fut comprehē
dit. Unde dicit Scotus. Deus
n i omib; sup oia. ipse quide
centia oim e qui ve solus. &
ai i omib; totus sit. ex omnia
totus ee no desinit. Qu eni
p oia que fut diffundit. a
nullo eoz que fut comprhe
dit. quia ee quide de eo pdica
tur. quid aut sit ignorat. **H**
Scotus Ergo put dicit bē
Aug. Intelligam deū si pos
sum. quatu possum. sine q
litate bonū sine quāitate
magmū. sine indigētia crea
toz. sine situ pntem. sine hī
tu oia stinentē. sine loco ubi
q; totū. sine tpe sempiternū. in
vlla sui mutacōe inuabilia
facientē nichilq; patientē. **H**
Aug. De hoc aut quō de
volūtate sua aucta creauit. &
quō i ipō oia fuerūt anq; ad
formarū suarū visibiles p
cederet spes. et quō p mole cor
pis nusq; e. et tū p iactū sp
tā sbam nusq; deest. De hīs
et quibusdā alijs ad diruta
tis potētia pntentib; Petrus
damianū sic ait. Volūtas dei
oim verū visibiliū siue inuisi
biliū causa e ut existant a de
o. ut condita queq; anq; ad
formarū suarū visibiles pce
dent species. iā veraciter at
q; essentialit vixeret i sui o
pificis voluntate. qd factū

est i ipō vita erat Et idē i Apo
calipsi. Tu creasti oia. et ppter
tuā voluntatē crant & creata
st. Quia q; foris expressa sunt
p condicione opis. iā intus e
rat i prouidētia & consilio co
ditoris. Constat itaq; deū omū
potentē omnia solū sue mēte
sapie thesauo cludē. ut nec
ad se quid accede n a se quidd
p tpm valeat momenta trāire
Illa igit i ineffabili sue ma
iestatis aucte psistens. sic i oia
i pncie sue constituta cōspec
tu vno ac simplia pteplatur
intuitu. ut sibi nuq; penitus
vel pccata trāseant vel futua
succedant Cui dū semp ee ad
idē ee e p etnitate. dum oē qd
labit trāserit. int semetipm
oim cursus tpm claudit. et si
aut int se sine trāsitu cohūz o
nia tpa. Ita nichiloq; int se
sine spacio vniuersa. itiq; loca
hinc e quod ait. Celi et
trā ego impleo. Itē p ppheta di
at. Celi michi sedes e. trā at
scabellū pedū meozū huiusq;
de eo scptū est. Celi metitū
palmo. et oim trā pugillo cō
cludit. Dedi quippe aū pfidz.
intior et supior manet. Itā
celū palmo metiens. & trā pu
gillo cludens. ondit q; ipse sit
circūquaq; rez cunctis q; ar
aut exteior. Id nāq; qd itē
concludit. a concludente exte
rius continet. V sedē gō au
pfidz ee interius ac supra ppe
dit. p pugillū vō quō aucta
esse exteius subter significat.

quia enim ipse manet in omnia
 ipse extra omnia. ipse infra omnia
 et superior est per potentiam. et infe-
 rior est per sustentationem. et ex-
 terior est per magnitudinem et interior
 per subtilitatem. **Ubi** ergo fit
 aliquid absque eo. qui cum per mo-
 le corpore usque est per minutissimam
 substantiam usque deest. **De**
 quo ait **Ap[osto]lus** **Quia** in ipso
 stant omnia. **Et** rursum. quoniam ex
 ipso et per ipsum et in ipso sunt
 omnia. **Est** enim ut ita dixerit locus
 localis. qui sic in se tenet om-
 nia loca. ut non moueat ipse per
 loca. **Et** cum omnia simul impleat. non
 per partes sui occupat partes loci. sed
 totus ubique est. nec per ampliora dis-
 trahitur. nec per angustiora loca
 tractior. nec aliorum in excelsum.
 nec plus humiliatus in infimus.
 nec maior in magnis. sed vnus
 idemque simplex et equalis ubique.
 nulla indigens creatura. **Et**
 et antiquas virtutes angelicas
 didisset. antiquas temporis a tempore
 aliquid existisset. plenas atque per-
 fectas immortalitatis gratie dei
 diuicias possidebat. **Ad** cre-
 andum igitur quod non erat non
 eum aliam ratione necitas impulit.
 sed sola ipse clemencie bonitas. per
 uocauit. nec breuitatis rerum
 iudicio confite aliquid potuit. cum
 ita per se et in se sit plenus atque per-
 fectus. ut nec creante creatura aliquid
 sibi accedat. nec ea perente de-
 cedat. **Hec** Petrus Damiani.
Unde considerandum quod deus non
 loco tenet. ipse enim sibi ipsi

locus est. quia in se habitat et exis-
 tit. et ideo in se tenet omnia loca.
 nec tunc variat. nec alibi est.
 quia corpus non est. sed omnia in ipso
 et ipse in omnibus non partialiter di-
 uisus sed ubique totus. in omnia
 non inclusus. extra omnia non exclu-
 sus. super omnia non elatus. infra
 omnia non depressus. **Ubi**que namque
 est per diuinitatis principia. in sanctis at-
 familiariter per inhiationem. pro-
 quod non dicimus patet. nec qui est
 ubique licet et hoc vni sit. sed
 qui est in celis. in sanctis quodam
 excellenciae modo. **Celi** autem
 quod dicitur trinitatis non est locus
 alius corpus extra mundum vel
 in se. **Ubi** habitat trinitas sicut
 angeli in Empyreo. sed est propria tri-
 nitati excellens maiestas que
 ubique est et omnia implet. tenet
 et excedit. ac superat omnia. non
 loca positione sed ne dignitate.
 ac omnipotentie sublimitate.
Unde Iulianus ait. **In** celum ascen-
 da. et ad equalitatem dei. **Et**
 sciendum quod deus incommutabiliter
 in se existens. principia. et cetera aliter
 ponitur est in omni natura sui sine dif-
 finitione. et in omni loco sine con-
 tinuatione. et in omni tempore sine su-
 mutabilitate. **Unde** Iulianus in
 libro de summo bono. **Quine**
 magnitudinis inmensitas ista est.
 ut intelligamus eam in omnia
 sed non inclusa. et ideo existere.
 ut inaccessibile magnitudinis sit
 inmensitate omnia concludit. **Per**
 ergo quod existit est ostendit et existit.
Per id vero quod interior gubernat de

oia demerit: ac ne ea que cre-
ata sunt sine deo cent int' oia
deus e. Veru ne extra deum cent
deus extior e: ut oia excludant
ab eo. Et nondum q' intelligi-
bilis quoda' modo mo. di cen-
cia facti du' ee credit' pt. **H**
Sciendum etia' ut dicit
bis Greg' xvi moral. Qu' om-
nipotes deus sic intedit omibz
ut assit singulis. et simul oibz
nisiq' desit. Na' et si quosdam
penitentes deserit. eisdem tñ adest
p' iudiciu. quibz deest tñ p'
adiuuametu. Sic itaqz exte-
riora cõdat ut interiora imple-
at: sic interiora implet ut exteriora
cõdat. sic summa igit ut yma-
no deserat. sic vnus pns e' ut
a superioribz nõ recedat. sic latet
in sua spe ut inde agnoscat
i' opaco'e. sic agnoscat' in suo o-
pe ut tñ apprehendi nõ valeat
a cognoscentibz estimaco'e. sic
adest vt videi neqat: sic videi
nõ valet ut inde eius pñcia
ipa sua iudicia testent'. Sic
se nobis ad intelligendu' pñz
ut tñ ipm nobis radiu' sui i-
telligas obnubilet. et cursu' sic
caligine ignoracie nos vpmittit.
ut tñ menti nre claritatis sue
radis intinuet. Quare et
subleua' quippia videat et v-
uerberata' tremiscat. et q' cu'
sicut e' videi nõ p't alii viden-
do agnoscat. **Hec Grego'.** **E**
hoc etia' q' deus vbiqz e'. intra
oia. et oia. sup oia. et infra o-
nia. De hoc bis Grego' n' mo-
ral' expones illud dnm. Egres-
sus e' sathan a facie dñi: sic

ait. Quid est q' sathan a fa-
cie dñi egressus dicit. Quo n-
eritur ab eo qui vbiqz e'. **I**pe
enim manet et int' oia et ext'
omnia: ipse sup oia ipse infra
omnia: et supior e' p' potentia.
et infior p' sustentaco'ne. et
exterior p' magnitudine. et
interior p' subtilitate: sursum y-
gens et deorsu' stans. Ext'
circu'dans. Interior penetrans:
nec alia ex pte supior. Alia
inferior. Aut alia ex pte exte-
rior. Atqz ex alia manet inte-
rior: sed vnus idemqz totus.
vbiqz p'sidendo sustinens. susti-
nendo p'sidens. circu'dando pe-
netrans penetrando circu'dans.
In supius p'sidens. i' inferius
sustinens. Et vnde exterior a-
biens inde interior implet.
Dine i' quietudine supius regit.
sine labore inferius sustinens:
interi' sine extenuaco'e pene-
trans. extius sine extensio'e e-
circu'dans. Est itaqz supior: et i' fe-
rior sine loco: e' amplior sine
latitudine: e' subtilis sine ex-
tenuaco'ne. Quo enim circur
ab eo: qui du' p' mole' corpis nus-
q' e'. et p' incalupta' sba: nus-
q' deest. **Hec Gregorius.** **I**n
secundu' dicit Augusti. Diuine
dignitatis excellencia tanta
e'. q' mens de deo cogitans desi-
at. cu' sit incõprehensibilis:
sensus nõ percipit. cu' sit inuisi-
bilis: lingua nõ explicat. cu'
sit ineffabilis: tempus cu' non
mesurat. cu' sit inestimabilis:
scriptura nõ notificat. cu' sic

inestimabilis: locus nō attingit cū sit inaccessibilis: desideria et vota trāsgreditur cū sit incōpabilis **Hec Aug⁹** Et go ut dicit Damasc⁹: Solus de⁹ pfectus sumptus deceptor: ē: lucē n. hītat iaccessibile. quā nulla ignitō valet attingere pūre vū creature **Qñ** nōn dū ē. q. deū i via ignoscē possum⁹ q. ē. in priā vō sicut est: sed nec hic nec illic id quod ē. **Nā** id qd' deus ē: nō solū hōm sed etiā angeloz supgreditur intellām. **De hoc Aug⁹** in li. soliloqozū sic dicit. Nemo nō ut pū: nisi filius et eozū sps **Soli** quidē t. sola trinitas ite gre nota ē. **Sca** trinitas supna. supnēnarrabilis et supin pscrutabilis et supinaccessibilis et supinprehensibil' et supintelligibilis et supēnāaliter et supans oem sensū. oē. vōnē. oem itellctū oem intelligētiā oem cēnā supcelestiū aiorū: quā neq. dice neq. cogitāe neq. intelligē neq. ignoscē possibile ē etiā oculis angeloz. **Hec Aug⁹** **Dicit** etiā hylarius de hoc. Pfecta scā ē sic deū sive: ut licet nō ignorabile. tñ inphensibile scias **Est** enī pgenes igeniti. vnus ab vno. vntus vnt⁹. sapnā sapiēcie. glā glōrie. gnacōnis h⁹ sacmētū ego nescio. nō rquiro. et cōsolabor me: q. archangeli nesciūt. Angeli nō audierūt. scia nō tenet. pphā nō sensit. Aplē nō mērogauit: filius nō edidit

1

M

Hec hylarius **Oporet** ergo ut dicit glō. sup dyonisiū de diuinis noibz: deo attribue tāq. sibi soli ignitā supsbāle de seipō scām. q. ē ignitāā nūā respā sbalutatis q. ē in abditis. p. inaccessibile quā in hītat lucē: sup oē. vōm et intellctū et sbām crntē **Igit** gnus iste modus ignoscendi impossibilis sit omi creature: tñ ignitōni viatoris mō suo p. et possibilis **Ideo** autoritas Dyonisi⁹ quā dicit **Sp̄s** supēnāalis r. intelligenda ē de ignitōe vie. quā intellctū viatoris videt deū p aliquā formā: q. illa forma deficiat a rpnitacōe dyuine nē: et p eā nō p. videri s. tñ ignoscit q. deus ē sup illud qd' de ipō intellctū rpnitat **Qñ** illud qd' ē rmanet occultū: et huc ē nobilissim⁹ modus ignitōis ad que possumus pūnie in via. et iō nō ignoscim⁹ quid sed quid nō ē **Et** nōndū q. scūs Dyonisi⁹ tractaturus de diuinis noibz ad superrelentē nō attingit veritatē dyuine noiācōnis. attingit tñ ad vitatē hōmū possibilem: rcentus ignitōnis tminis. di na. prudēcia hōmū: adhuc exultābz p. **Quia** illa vō creaturazū spēs eius ita solitudinē apprimat: ut iō qd' verus deus ē expresse et secūdū ppetatē ostendat **Nō** ergo verū deū dicim⁹ dū ali quid eozū q. st' cū cē affmā

A

Nulla siquidē cōnna est nlla
 bonitas: quia supēncialis et
 plus q̄ bonitas et sup oē quod
 dicit aut intelligit exaltat
 Pēca negatīa i diuinus sig
 ficatōib; pponit affinatē: et
 vere diam⁹ ipam deitate que
 superuinet oīa nō ē aliqd e
 oz que st: quia ignoramus
 qd ipa sit eius supēncialitat
 et iuisibilitas ⁊ ineffabilitas
 et infinalitas **Qd** enī infi
 nitū ē facta huana estimā
 nō p̄: qd ineffabile ē nō dicit:
 qd iuisibile nō ignoscat: qd
 vō supēnciale nō p̄prehendi
 Cui vō vō rōcinandi itine
 deū q̄rit. eū sup oīa sublima
 tū ē ignoscat: **Ac** p hoc eozū
 ignorācia vā ē sapiēcia: et
 nesciendo deū in hys que st.
 melius eū scūt sup oīa q st
 et nō sūt **Vñ** Aug⁹ Cui
 melius nesciendo scit: **Et** Dy
 onisius Cuius ignorācia vā
 ē sapia: quia createōis imen
 sitas oem createōi impossibilita
 tē trāscendit: cū ad semetipoz
 p̄hendendā nequaq̄ createō
 sufficiat **De** nō ergo aliqd
 mens huana capē p̄ ipm nō
 p̄: qd nulla cō vel intellect⁹
 ē: qui similitudinē ipius qm icō
 pabilis ē attingere possit **De**
 serit qd et vilescat oīs createō
 visibilis et iuisibilis: dū p̄pat
 sume et insupnāli nē q ē sup
 oīa **Deus** enim nichil ē aliud
 q̄ infinitū pelagus quoddā
 p̄fōnis: i quo reseruat̄ cē et
 vidē et itelligē et simul omēs
 p̄fōnes **Et** quia itellcūs nū

nō p̄ apprehendē illud ē diu
 nū qd ē infinitū pelagus v
 no cōceptu: vocat eū ipm ml
 tis nominib; Nūc ipm vide
 nūc ipm itelligē ⁊c **Nā** nul
 la res createa p̄ accipē illud
 pelagus infinitū p̄fōnis: si
 cut nec tota aqua maris se
 comedat modico vasi: s̄ vna
 q̄q̄ createa deesse r̄cipit scdm
 modū suū **Nā** ignis ipē diu
 nus illucet quidē mētib; via
 torū: s̄ p̄manet inoiābilis ut
 pote iuisibil **Nā** qui ē in ef
 fctib; suis quia ē multiplicat
 distat: quid scdm naturā sit
 ignoscat **Hec** glō **Et** notā
 dū qd cū aliqua corpalia in
 sacra sc̄ptura dicunt̄ de deo
 utputa de oculis et de aurib;
 ⁊c ut eadē p̄s ait: Oculi dñi
 sup iustos et aures eius i p̄
 ces ē: **Hec** et h̄mōi occulta
 quanda et sp̄ialē itelligē
 cā hnt **Vñ** Damascenus
De deo loquēs: appellat dei
 oculos et palpebras. conside
 vatiuā vtutē vniūsoz: Au
 res et auditū eius p̄p̄iacōz
 et nre deprecacōnis recepōne:
Os et loquelā voluntatis sue
 demōstracōne: Cū et potū. nos
 trū ad eius voluntatē cōaw
 sū. Odocatū. eius acceptacōne:
 statū. eius p̄ opacōēs demō
 cōne **Manus**. eius p̄ opacō
 nē p̄fōne. **Dextera**. eius
 auxiliū i p̄p̄is. **Palpacōne**.
 eius deuocōne. et acquisicōne
 coeū q̄ apud nos sūt. **Pedes**
 et incessū. auxiliū indigen
 tū v̄l vlcōne iūmicōz. **Ju**

2

ramentū aut. intransmutabilitate
 consilij eius et voluntatis. Ira
 et furore. conversione ad
 malicia et iniquitate vindi-
 candi. Oblivione aut et sop-
 nū et dormitione. dilacionem
 vltionis eius que e ad timore.
 et auxilij recordacione. Et sim-
 pliciter dicendo. oia q corpali-
 ter dicunt de deo. occulta habent
 quada intelligencia ex hinc
 que st apud nos. ea q sut sup
 nos edocente. Ad de angelis
 sili mo suo. sed icorpabilitate
 riori intelligendu est. h. Da-
 mas. **E**t no q ena e sciendu
 q i homie q ad ymaginē dei
 e creatus duo sut sensus. vna
 exterior et alius interior. et v-
 terq bonū suū hē in quo vesti-
 at. Sensus extior vestiat in
 contēplacione humanitatis.
 itior vō vestiat i contēplacione
 diuinitatis. **P**roea em deus
 homo factus est ut totū hoīne
 bnficaret et tota cōuersio ei-
 eet ad ipm et tota delicia ei-
 us i ipm. ai assensu carnis
 videt p carnē. et assensu me-
 tis videt p contēplacionē ho-
 ē totū bonū homis. ut siue
 ingredet si egrederet pascha i
 suo frōre iueneret. Pascha fo-
 ris i carne saluatoris. Pascha
 iterius i deitate creatoris.
Cū aut homo existat ex carne
 et aia. et i carne sut quinque
 sensus. scz visus. auditus. gust-
 tus. olfactus et tactus. quos
 tñ no mouet siue aie societa-
 te. Ita aia simili mo hē qui-
 qz sensus suo mo. quia spua

p

les res nō carnalibz sed spū-
 tualibz sensibz rimande sūt
Vni diuina vox in deit. aut
 Videte qz i ego sum solus deus
 ecce spūalis visus. Et in Apoc
 Cui hz aures audiendi au-
 diat quid sps di. zc. Ecce spūa-
 lis auditus. Et ps Custate et
 videte qm suauis e dñs Ecce
 gustus spūalis. Et Apis. **X**pi
 bonus odor sumus. Ecce olfactus
 spūalis. Et in euangelio. **M**u-
 lierē fide se tetigisse inq qz cor-
 pōe ont. dicens. Cuius me te-
 tigit. Ecce tactus spūalis. **S**
 ergo ai omī cautela obserua-
 dum e. quid ad corpis sensus
 et qd ad dignitatē aie p̄tinet
Ex hinc plane patet q sicut
 experientia corpaliū fit sensibz
 corpaliū. Ita experientia spūa-
 liū fit i mēte sensibz spūaliū
Vnde sicut gustus exterior ai
 attingit gustabile uel attingit
 ab illo tūc vē hz noticiā
 experientialē illius. Sic e de
 gustu iterior et alijs sensibus
 spūalibz. **N**ā ai aliquis le-
 git uel audit ab aliquo
 q dulcis sit deus. p̄ hoc nō
 hz noticiā experientialē de
 hoc. nisi gustus spūalis attingat
 dulcedine diuina ut di-
 ce possit. **I**fructus eius dulcis
 gutturi meo. **C**an. **v**bi lo-
 quit de gustu spūali ut di-
 cit glō. **Q**uid nāq̄ prodest
 multa ignoscere. nec illa expi-
 uri nec ad aliquē vsū illa hē.
Ad hanc experientia hortatur
Petrus i sua **C**an. **I** dicens.
Si tamē gustastis quonia

q

h

dulas ē dñs. Isti autē sensus
nri spūales impediūt ab illa
expimētali notitia et hoc du
plia ipedimēto: vñū ipedimē
tū pcedit ex natura corrupta:
aliud ex negligentia ppa. De un
pedimēto nō dicit bñs bñer
sup Can. Saporē intiorē p di
dignus ab ipō pene excedio
gnis nri. Et quo cordis palatū
sensu carnis pualente ifecerat
vurus serpētis antiqui apie
nō sapere bonū. ac sapor nor
uis subintrare. et insipientia
mulieris et sensualitatis sa
porē boni excludit: quia ser
pentis malicia et astutia
mulieris insipientia exiue
nit. Hec bñer. ¶ Ille nāq; mor
sus serpentinus. fecit sensus
languescē intiores et tabesce
re. tunc enī visus spūalis i
terior tenebrescit. Auditus sur
desat. Olfactus tabesat. Gustus
amaresat. Tactus grossesat.
Vñ dicitur ppha. Oculos
hnt et nō videbūt. Auris hnt
et nō audient. Tales enī
manēt i tenebris exterioribus
carnis. De 2o ipedimēto dicit
i libro de spū et aīa. Hoc bo
nū magnū qd habuit homo
ex duplii sensu sc; exteriori et
intiori bñ ordinato. magnū
malū secutū ē: qm p dōto bono
qd int erat egressa ē aīa ad
bona aliena que fois erat. et
partū fecit cū deliciaonibz se
culi. et quiescens i eis. nō atten
dens boni sui creatoris absen
tia. eo qd consolacōnes suas cer
nēt i bonis alienis. Nā cū ex
terior sensus carnalis bono
suo utit. Interior sensus qd ob

doenit. Non enī agnoscat bona
intioris sensus: qui iocūditate
bonorū exteriorū rapit. Vñ in
libro de spū et aīa. Qualit
autē hñ sensus intiores refor
ment et epavent ab hñoi i
pedimētis. De hoc sciendū: qd
p mū ipedimētū sc; corrupcor
nē tollit ipō. qm suā sapien
tia et grā infundit cordibz
hōm. et p ea extiruat cōcupis
cāā malā: et dñū intellectu
hōis et affectū purificat. et
cordis palatū sanat. De hoc
bñs bñer sup Can. sic ait.
Sapia assidue vincit malicia
am et cōcupiā. i mentibz ad
quas intuerit: saporē mali
que illa iuerit saporē meli
ore extirminās. Intraceni sa
pientia dñi sensus carnis infir
mat. Intellectū purificat. cōd
palatū sanat et ipat: sana
to iā palato iā sapit bonū. Sa
pit et ipā sapia. qua i bonis
nichil ē melius. Hec bñer.
¶ Cōt ipedimētū scādū
sc; nraz negligentia necē est
ut sensus exteriorē sopiant.
et a sua euagacōe restigāt.
et tū sensus intiores exatant
et exerant. Vñ dicit Greg.
Si exterior sensus euagacio clau
dit. interior sensus apitur. Cū
uis rōnē reddit. Hugo idē ar
cha noe: ita dicens. Mentēs
quas curē exagitat nō ppe
hendūt sapida sapientia: s;
qui minuat actu ille iuen
tā: quia dū aīnus ab extio
ribz abstinet ad seipm colli
git. et robustior ad etna cō
teplanda eleuat. et cū a de
lectacōe carnali abstrahūt. necē